

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	024/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	005/2026
MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE GESSO, INCLUINDO MONTAGEM, FIXAÇÃO, ACABAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE BURITI DO TOCANTINS – TO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 179.064,00 (cento e setenta e nove mil e sessenta e quatro reais).

PREÂMBULO

Aos 11 de Março de 2026, após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 005/2026, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

J T CONSTRUCOES E EMPREEDIMENTOS LTDA 23.073.112/0001-78						
Total de Itens: 4 Valor Total: R\$ 179.064,00 (cento e setenta e nove mil e sessenta e quatro reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Prestação de serviços de confecção e aplicação de divisórias em gesso	-	Metros Quadrados	630,00	R\$ 111,50	R\$ 70.245,00
2	Prestação de serviços de emassamento em gesso	-	Metros Quadrados	470,00	R\$ 17,30	R\$ 8.131,00
3	Aplicação de forro em placa de gesso	-	Metros Quadrados	980,00	R\$ 48,30	R\$ 47.334,00
4	Aplicação de forro em gesso com moldura	-	Metros Quadrados	1.030,00	R\$ 51,80	R\$ 53.354,00
Total Geral					R\$ 179.064,00	
Total Geral					R\$ 179.064,00	

Buriti do Tocantins – TO, 11 de Março de 2026.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

